Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!,------

О Законе Владимирской области «Об
исполнении бюджета территориально-
го фонда обязательного медицинского
страхования Владимирской области за
2013 год»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Владимирской области «Об исполнении бюджета тер-

риториального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской

области за 2013 год».

2. Направить данный Закон Губернатору Владимирской области для

подписания и официального опубликования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания в.н. Киселёв

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

Об исполнении бюджета территориального фонда
обязательного медицинского страхования Владимирской области

за 2013 год

Принят Законодательным Собранием области 2014 года

Статья 1
Утвердить отчёт об исполнении бюджета территориального фонда обяза-

тельного медицинского страхования Владимирской области за 2013 год по дохо-
дам в сумме 9 062 211,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 8 899 662,5 тыс. рублей
с превышением доходов над расходами в сумме 162549,1 тыс. рублей со сле-
дующими показателями:

по доходам бюджета территориального фонда обязательного медицинского
страхования Владимирской области за 2013 год согласно приложению 1 к на-
стоящему Закону;

по распределению бюджетных ассигнований бюджета территориального
фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области по разде-
лам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов
бюджетов за 2013 год согласно приложению 2 к настоящему Закону;

по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета территори-
ального фонда обязательного медицинского страхования Владимирской области
за 2013 год согласно приложению 3 к настоящему Закону;

2

по распределению бюджетных ассигнований, полученных из бюджета Фе-
дерального фонда обязательного медицинского страхования и областного бюдже-
та, за 2013 год согласно приложению 4 к настоящему Закону.

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

С.Ю.Орлова

Приложение 1
к Закону Владимирской области
от годаNQ------- ---

ДОХОДЫ
бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования Владимирской областн за 2013 год

Коды бюджетной Кассовое
классификации Наименование дохода исполнение

Российской Федерации тыс. руб.

1 2 3
182 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокvпный доход - 34,8

Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве

18210501012010000110 объекта налогообложения доходы -140,6
(за налоговые периоды, истекшие
до 1 января 2011 года)
Налог, взимаемый с налогопла-
тельщиков, выбравших в качестве

182 1 05 01022 01 0000 11О
объекта налогообложения доходы, - 10 О
уменьшенные на величину расхо-

,

дов (за налоговые периоды, ис-
текшие до 1 января 2011 года)
Минимальный налог, зачисляе-
мый в бюджеты государственных

18210501030010000110
внебюджетных фондов (уплачен- 125,9
ный (взысканный) за налоговые
периоды, истекшие до 1 января
2011 года)
Единый налог на вмененный до-

182 1 05 02020 02 0000 11О
ход для отдельных видов деятель- -107
ности (за налоговые периоды, ис-

,

текшие до 1 января 2011 года)
Единый сельскохозяйственный

182 1 050302001 0000 110 налог (за налоговые периоды, ис- 0,6
текшие до 1 янваuя 2011 года)
Задолженность и пересчеты по

000 1 09 00000 00 0000 000 отмененным налогам, сборам и 240,4
иным обязательным платежам
Недоимка, пени и штрафы по

182 1 0908050090000 140
взносам в территориальные фон- 34,3
ды обязательного медицинского
страхования

--------------------

2

1 . 2 3
Единый социальный налог, зачис-

182 1 09 09040 09 0000 11О
ляемый в бюджеты территориаль- 206,1
ных фондов обязательного меди-
цинского СТDахования

000 1 14 00000 00 0000 000
Доходы от продажи материаль- 13,2
ных и нематеоиальных активов
Доходы от реализации имущества,
находящегося в оперативном
управлении территориальных

395 1 1402090090000440 фондов обязательного медицин- 13,2
ского страхования (в части реали-
зации материальных запасов по
указанному имуществу)

00011600000.000000000
Штрафы, санкции, возмещение 4170,7
ущерба
Денежные взыскания (штрафы) и
иные суммы, взыскиваемые с лиц,
виновных в совершении преступ-

3951 1621090090000140
лений, и в возмещение ущерба 433,1
имуществу, зачисляемые в бюд-
жеты территориальных фондов
обязательного медицинского
страхования
Денежные взыскания, налагаемые
в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или

395 1 1632000090000 140 нецелевого использования бюд- 3690,0
жетных средств (в части террито-
риальных фондов обязательного
медицинского страхования)
Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных

395 1 1690090090000 140
сумм в возмещение ущерба, за- 47,6
числяемые в бюджеты террито-
риальных фондов обязательного
медицинского сmахования

000 1 17 00000 00 0000 000 llоочие неналоговые доходы 224406,2
Прочие неналоговые поступления

395 1 1706040090000180
в территориальные фонды обяза- 224406,2
тельного медицинского страхова-
ния

000 2 02 00000 00 0000 000
Безвозмездные поступления от 8859723,1
других бюджетов бюджетной

3

1 2 3
систеМbI Российской Федерации
Межбюджетные трансферты из
бюджетов субъектов Российской
Федерации, передаваемые терри-
ториальным фондам обязательно-
го медицинского страхования на 504052,2395 20205701 090000 151 дополнительное финансовое обес-
печение реализации территори-
альной программы обязательного
медицинского страхования в час-
ти базовой программы обязатель-
ного медицинского страхования
Субсидии бюджетам территори-
альных фондов обязательного

395 2 02 05809 09 0000 151
медицинского страхования на 3 708,1
проведение дополнительной дис-
пансеризации работающих граж-
дан
Субвенции бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на вы-
полнение переданных органам го-

39520205812090000151 сударственной власти субъектов 8346962,8
Российской Федерации полномо-
чий Российской Федерации в сфе-
ре обязательного медицинского
страхования
Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-

39520205813090000151 дицинского страхования на еди- 5000,0
новременные компенсационные
выплаты медицинским работни-
кам
Возврат остатков субсидий, суб-

000 2 19 00000 00 0000 000 венций и ИНblХ межбюджеТНblХ - 26 307,2
трансфертов, имеющих целевое
назначение, ПРОШЛblХлет
Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных

39521906024090000151 трансфертов, имеющих целевое -21883,1
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов территориальных фондов

4

1 2 3
обязательного медицинского
страхования
Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных
трансфертов, имеющих целевое
назначение, прошлых лет в бюд-

39521906080090000151 жет Федерального фонда обяза- - 4 424,1
тельного медицинского страхова-
ния из бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования
Всего доходов 9062211,6

Приложение 2
к Закону Владимирской области
от года NQ------ ---

Распределение бюджетных ассигнований бюджета
территорнального фонда обязательного меднцинского

страхования Владимирской области по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации

расходов бюджетов за 2013 год

Коды бюджетной классификации Кассовое
Наименование расходов Мин Рз ПР ЦСР ВР

исполнение
тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7
Другие обuцегосударствен- 395 01 13 81325,6
ные вопоосы
Руководство и управление в
сфере установленных функ- 395 01 13 001 0000 81325,6
ций
Аппараты органов управле-
ния государственных вне- 395 01 13 001 5500 81 325,6
бюджетных Фондов

Расходы на выплаты персо-
налу государственных вне- 395 01 13 001 55 00 140 58609,0
бюджетных фондов

Иные закупки товаров, работ
и услуг для государственных 395 01 13 001 55 00 240 21 997,2
нужд
Уплата налогов, сборов и

395 13 001 5500 850 719,4
иных платежей 01

Здоавоохоанение 395 09 00 8813 336,9
Амбулатооная помоuць 395 09 02 3708,1
Проведение дополнительной
диспансеризации работаю- 395 09 02 5052400 3 708,1
щих граждан
Социальное обеспечение и 395 09 02 5052400 300 3 708,1
иные выплаты населению
Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 395 09 02 5052400 320 3 708,1
нормативных социальных
выплат
Приобретение товаров, ра- 395 09 02 5052400 323 3 708,1
бот, услуг в пользу граждан

2

1 2 3 4 5 6 7
Другие вопросы в области 395 09 09 8809628,8здравоохранения
Реализация программ мо-
дернизации здравоохранения
субъектов Российской Феде-
рации в части внедрения 395 09 09 0960300 35 060,5стандартов медицинской
помощи, повышения дос-
тупности амбулаторной ме-
дицинской помощи
Социальное обеспечение и 395 09 09 0960300 300 35060,5иные выплаты населению
Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 395 09 09 0960300 320 35 060,5
нормативных социальных
выплат
Приобретение товаров, ра- 395 09 09 0960300 323 35060,5
бот, услуг в пользу граждан
Федеральный закон от 29
ноября 2010 года N2 326-ФЗ
«Об обязательном медицин- 395 09 09 5051700 8774568,3
ском страховании в Россий-
ской Федерации»
Финансовое обеспечение ор-
ганизации обязательного
медицинского страхования 395 09 09 505 1702 8774568,3
на территориях субъектов
Российской Федерации
Социальное обеспечение и 395 09 09 505 1702 300 8 774 568,3иные выплаты населению
Социальные выплаты граж-
данам, кроме публичных 395 09 09 5051702 320 8774568,3нормативных социальных
выплат
Приобретение товаров, ра- 395 09 09 505 1702 323 8774568,3бот, услуг в пользу граждан
Прочие межбюджетные
трансферты общего харак- 395 14 03 5000,0
тера
Единовременные компенса-
ционные выплаты медицин- 395 14 03 5051703 5000,0
ским работникам
Межбюджетные трансферты 395 14 03 505 1703 500 5000,0

3

1 2 3 4 5 6 7
Иные межбюджетные транс-

395 14 03 505 1703 540 5000,0ферты
8899662,5Всего оасходов 395

Приложение 3
к Закону Владимирской области
от N2-------- ---

Источники BHYTpeHHero финансирования дефицита
бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования
Владимирской области за 2013 год

Коды бюджетной класси- Кассовое
фикации Российской Феде- исполне-

рации Наименование источника средств ние
тыс. руб.

1 2 3

000 01 00 00 00 00 0000 000
Источники BHYTpeHHero финанси- 162549,1
рования дефицитов бюджетов

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на 162549,1
счетах по учету средств бюджетов
Увеличение остатков средств

00001050000000000500 бюджетов 162 549,1

Увеличение прочих остатков де-

39501050201090000510
нежных средств бюджетов террито-

162549,1риальных фондов обязательного ме-
дицинского страхования

~--------------------------------------

Приложение 4
к Закону Владимирской области
от годаNQ------- ----

Распределение бюджетных ассигнований,
полученных из бюджета Федерального фонда
обязательного медицинского страхования

и областного бюджета, за 2013 год

Наименование межбюджетных трансфертов Кассовое исполнение
тыс. руб.

1 2
Межбюджетные трансферты, всего 8859723,1

в том числе:
Межбюджетные трансферты Федерального фонда
обязательного медицинского страхования всего, 8355670,9

в том числе:
Субвенции бюджетам территориальных фондов обя-
зательного медицинского страхования на выполне-
ние переданных органам государственной власти 8346962,8
субъектов Российской Федерации полномочий Рос-
сийской Федерации в сфере обязательного медицин-
ского страхования
Субсидии бюджетам территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхования на проведение 3 708,1
дополнительной диспансеризации работаюLЦИХгра-
ждан
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там территориальных фондов обязательного меди- 5000,0
цинского страхования на единовременные компенса-
ционные выплаты медицинским работникам
Межбюджетные трансферты областного бюджета
всего, 504052,2

в том числе:
Межбюджетные трансферты из бюджетов субъектов
Российской Федерации, передаваемые территориаль-
ным фондам обязательного медицинского страхова-
ния на дополнительное финансовое обеспечение реа- 504052,2
лизации территориальной программы обязательного
медицинского страхования в части базовой програм-
мы обязательного медицинского страхования

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012